


Na osnovu člana 117,stav 1, tačka 3 Zakona o prostora i izgradnji objekata ("Službeni list
CG", broj 51/08,40/10, 34/11, 47/11, 35/13 i 39/13) i člana 31 Statuta Opštine Tivat
(„Sl.list RCG-Opštinski propisi „, broj 40/04, 26/06 i „Sl.list CG-O pštinski propisi“, broj
12/11, 21/11, 03/13),
Skupština opštine Tivat, na sjednici održanoj dana 27.12.2013. godine , donijela je

ODLUKU

o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju pristupnih rampi, liftova i sličnih objekata 
za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom na teritoriji 

Opštine Tivat

Ovom odlukom propisuju se uslovi i postupak za postavljanje, odnosno građenje
i uklanjanje pristupnih rampi, liftova i sličnih objekata za pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom postojećim objektima na urbanističkim odnosno
katastarskim parcelama, a koji uslovi nisu propisani planskim dokumentom.



Prilaz objektu - rampa, zaštitna ograda
Ulazni prostor - dimenzije ulaznih vrata i 
ulaznog prostora 
Lift
Toalet 
Parking mjesto
Prijemni šalter

POTREBNO URADITI :
Taktilna crta
Orjentacioni reljefni plan za kretanje slijepih 
i slabovidih lica
Oznaka pristupačnosti objektu



• Nepristupačan ulaz
• Neprilagođeni toaleti
• Neobilježen parking ...



Ulazi u objekte uglavnom nepristupačni
Parkinzi neobilježeni
Toaleti nedimenzionisani
Neprilagođena podloga
Ne postoji orjentacioni reljefni plan za kretanje 
slijepih i slabovidih lica
Ne postoji oznaka pristupačnosti objektu



Prilaz objektu - rampa
Ulazni prostor - dimenzije ulaznih vrata i 
ulaznog prostora 
Toalet 
Parking mjesto

POTREBNO URADITI :
Taktilna crta
Orjentacioni reljefni plan za kretanje slijepih i 
slabovidih lica
Oznaka pristupačnosti objektu
Prijemni šalter
Zaštitna ograda



Prilaz objektu - rampa, 
zaštitna ograda
Ulazni prostor -
dimenzije ulaznih vrata i 
ulaznog prostora 
Toalet
Lift 
Parking mjesto

POTREBNO URADITI :
Taktilna crta
Orjentacioni reljefni 
plan za kretanje slijepih 
i slabovidih lica
Oznaka pristupačnosti 
objektu
Prijemni šalter



Prilaz objektu - rampa, 
zaštitna ograda
Ulazni prostor -
dimenzije ulaznih vrata 
i ulaznog prostora 
Toalet
Parking mjesto

POTREBNO URADITI :
Taktilna crta
Orjentacioni reljefni 
plan za kretanje 
slijepih i slabovidih lica
Oznaka pristupačnosti 
objektu



Prilaz objektu - rampa

Ulazni prostor - dimenzije ulaznih vrata i ulaznog prostora 

POTREBNO URADITI :

Taktilna crta

Orjentacioni reljefni plan za kretanje slijepih i slabovidih lica

Oznaka pristupačnosti objektuToalet

Parking mjesto

Toalet

Zaštitna ograda



Ulazi u objekte uglavnom nepristupačni
Parkinzi neobilježeni
Neprilagođena podloga
Ne postoji orjentacioni reljefni plan za kretanje 
slijepih i slabovidih lica

Sekretarijatu za uređenje prostora i zaštitu životne sredine podnijeta svega tri
zahtjeva za postavljanje pristupnih rampi od čega je odobren jedan.



Opština Tivat je u januaru 2014 godine izradila Akcioni plan za prilagođavanje
javnih saobraćajnih površina kretanju lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom.
Planirano je:
• Ugradnja elemenata pristupačnosti na autobuskim stajalištima, pješačkim

prelazima, pješačkim ostrvima i raskrsnicama
• Određivanje i obilježavanje javnih parking mjesta ( realizovano 15 pm u centru

grada)
• Rekonstrukcija postojećih ukošenih ivičnjaka koji nisu izvedeni u skladu sa

Pravilnikom o blizim uslovima i načinu prilagođavanju objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom


